КИРИШСКИЙ ФИЛИАЛ САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЙ

АКАДЕМИИ УПРАВЛЕНИЯ И ЭКОНОМИКИ (СПб АУиЭ)

СТУДЕНЧЕСКИЙ СОВЕТ

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ СТУДЕНЧЕСКОГО СОВЕТА
№ 6-п 

от 28 января 2009 г.

Присутствовали: Барчёва Т., Борщ В., Булыгин Е., Бихтольд А., Васюхник О., Горохова Ю., Григорьев В., Джагарян А., Иванова А., Коптилкин П., Лазарев И., Лачинов И., Макарова Л., Нестерова Е., Петрова Т., Потёмкина Н., Соловьёва С., Топилина Ю., Фёдоров М., Фокина А., Чистякова А.
Не явились без объяснения причин: Антонова И., Глазов Д., Зайцева И., Конев Ю., Корниенко А., Молодина М., Розман А., Таев А., Цыганова Е., Федюхина И.
Председательствующий: председатель Студенческого совета М. Фёдоров.

Слушали: М. Фёдорова, предложившего проект повестки заседания Совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О работе Студенческого совета за первое полугодие 2008/2009 уч. г.

2. О плане работы на февраль 2009 г.
3. Об итогах конкурсов и соревнований.
4. О работе газеты «Студент».
5. Об организации программы по привлечению абитуриентов – выпускников школ Киришского района.
6. Презентация Интернет-сайта Киришского филиала СПб АУиЭ.
Выступили:
По первому вопросу повестки дня слушали М. Фёдорова, который рассказал о проводившихся Студсоветом мероприятиях в первом полугодии 2008/2009 уч. г.
По второму вопросу слушали М. Фёдорова, рассказавшего о плане работы на февраль 2009 года и подготовке к долгосрочным мероприятиям.
По третьему вопросу слушали М. Фёдорова, который рассказал об итогах соревнований между группами по волейболу, «Неделя без пропусков и опозданий», газет ко Дню маркетолога, по украшению аудиторий к Новому году.
По четвёртому вопросу слушали В.В. Седлову, редактора газеты «Студент», которая рассказала о работе газеты, о её рубриках, традициях, партнёрстве с другими изданиями, перспективах развития; М.Фёдорова, предложившего новые концепции изменения и развития газеты, увеличение масштабов распространения.
По пятому вопросу слушали М. Фёдорова, который рассказал о необходимости организации программы встреч студентов с абитуриентами – выпускниками школ Киришского района, о примерном содержании проведения подобных встреч на примере проведённой встречи с выпускниками Пчёвжинской школы.
По шестому вопросу слушали М. Фёдорова, рассказавшего об Интернет-сайте Киришского филиала СПб АУиЭ; В.В. Зернову, которая предложила проект дополнения для раздела «История филиала» сайта; О.А. Блинову, которая предложила разместить на сайте фотографии членов Студсовета и старост учебных групп. 
Решили:
1. Принять к сведению информацию о работе Студенческого совета за первое полугодие 2008/2009 уч. г.; признать деятельность Студенческого совета удовлетворительной.

2. Утвердить план работы Студсовета на февраль. Старостам групп до марта 2009 г. составить на каждом курсе команды КВН среди 1-4 курсов для организации игр КВН «Лига филиала». Провести 13 февраля интерактивный день, посвящённый Дню всех влюблённых, ответственными назначить гр. 4-6511/3-3. Провести 20 февраля конкурсную программу, посвящённую Дню защитников Отечества, ответственными назначить гр. 4-3511/3-3 и гр. 4-2411/3-3.
3. Принять к сведению информацию об итогах соревнований между академическими группами.
4. Признать деятельность газеты «Студент» удовлетворительной. Начать работы по изменению дизайна газеты, периодичности выпусков; по привлечению студентов к публикациям.
5. Организовать программу встреч с выпускниками школ Киришского района по привлечению абитуриентов для поступления в Киришский филиал СПб АУиЭ. Главе комиссии по связям с общественностью до 6 февраля организовать рабочие группы для проведения данной программы.
6. Начать полную работу Интернет-сайта Киришского филиала СПб АУиЭ, принять к сведению для воплощения высказанные предложения и пожелания.
Председатель Студсовета:





         /М. Фёдоров/
